

Redaktor naczelny

Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biuro redakcyjne: ul. Eyzaka 1. 40, I. piętro... Stara redakcja: ul. Eyzaka 1. 40, I. piętro...

Przedpłatki na „Gazetę Narodową“ wynosi... kwartalnie 6 kor. 50 h. półrocznie 12 kor. 50 h. rocznie 24 kor. 50 h.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 6-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... Cena ogłoszeń: Ogłoszenia swy-ozajne na jednoszpaltowy wiersz...

Deputacja Dumy nie przyjęta.

Podnieśliśmy wczoraj, że treść chwili obecnej w Rosyi polega na tem, że Duma musi się starać o usunięcie obecnego rządu, a rząd musi się bronić.

Już wybory do Dumy odbywały się pod hasłem walki ze starym porządkiem, reprezentowanym przez rząd, i stronnicwo kadetów...

Prezydent Dumy na prośbę o przyjęcie przez cara deputacji Dumy, celem wręczenia monarchy adresu do tronu, otrzymał od prezidenta ministrów Goremykina...

Rząd niewątpliwie sądził, że nieprzyjęcie przez cara deputacji adresowej, Dumę oburzy i ta da się w pierwszej chwili porwać do wyrażenia tego oburzenia...

Już onegdaj „Rus. Słowo“ przyniosło rozmowę swego korespondenta z pewnym dymisjonowanym przedstawicielem „sfer wyższych“...

— Odpowiedź na moją tronową — rzekł dyktar — nawet w tej redakcji, w jakiej stała się znana całemu światu...

— Inniemi słowy, sądzi pan, że Duma będzie rozwiązana? — Takie jest moje przekonanie.

— No, dobrze, ale przecież motyw... — Oh, biurokracja nasza ma ich zawsze cały legion w zapasie.

I sprawdziło się przewidywanie owego dymisjonowanego przedstawiciela „sfer wyższych“...

Ale 27 maja, do którego to dnia odroczone ogłoszenie amnestyi, o co Duma najenergiczniej w swym adresie się domagała, jest niedalekim.

Zatarg węgiersko-austriacki.

Zaszła okoliczność, która spowodować może przesilenie gabinetowe we Węgrzech i w ogóle nanowo i okropniej niż dotąd zawichrzył stosunek między Zaliwią a Przedziałową...

Nowy, koalicyjny gabinet węgierski, obejmując d. 5 kwietnia rządu, z góry oświadczył, że jest tylko prowizorycznym i że jedynym zadaniem jego jest: na podstawie „status quo“...

Tymczasem Koszut podniósł myśl, aby w miejsce austro-węgierskiego związku cło-handlowego postawić stosunek traktatowy...

Żądanie to nagle gabinetu węgierskiego nie ma żadnej podstawy prawnej, a jest sprzeczne z określoną powyżej jedynym jego zadaniem...

Rząd austriacki energicznie wystąpił przeciw tej nowej sztuczce węgierskiej. Ks. Hohenthal oświadczył w radzie państwa, że sprawy umowne mogą być tylko w całym od razu kompleksie...

W tej chwili oczy moje zwróciły się magnetycznie ku sąsiadnemu salonowi. Promyk elektryczny światła oświecał boginię buddy, nadając jej pozory życia.

odbyła się pod przewodem cesarza rada koronna, w której brał udział obaj ministrowie-prezydenci, tudzież hr. Góluchocki...

Sojusz ukraińsko-polski a „Diło“.

Mala fides naszych galicyjskich ukraińców musi wystąpić nawet w tych razach, kiedy to zupełnie zbędne. Przed kilku dniami, pisząc o klubie ukraińskim w Petersburskiej Dumie...

Przeprowadziliśmy na to dowód historyczny, p. Orlik pisze dalej: Ale co historia sprzegła a nieszczęścia i biedy rozerawały, może i powinno znowu się zjednoczyć w pracy kulturalnej dla wspólnego dobra...

Zauważyć musimy, że setka postów może być wąpienia wybitną odgrywać rolę; atoli w Dumie nie sposób, aby miała głos decydujący. Trzeba uwzględnić, że obecnie zasiada w pałacu Tauryckim 442 postów...

„Diło“ ideę tej koalicji ukraiński i polski postów do Dumy omawia w artykule, zatytułowanym w języku polskim „Przyszła koza do wozu“.

Polacy, by uczynić z Galicyi „Piemont polski“, stali się — i to nie bez skutku — pozyskać dla swej sprawy Wiednie. Wobec zmienionego obecnie stosunku do Polacy rozsyjscy i austriacy „znalezli“ dla swej sprawy pozyskać jakiś czynnik polityczny...

Politycy polscy w Rosyi — wywodzi dalej „Diło“ — zrozumieć to dobrane jeszcze przed 15 laty. Wiedzieli oni, że skoro dla sprawy polskiej nie pozyskają Ukrainy...

Z przetoż pierwszy rozchodziło się o pół miliona Rusinów, zamieszkałych w dwu wschodnich guberniach Królestwa. Popieranie sprawy autonomii Królestwa byłoby równoznaczne z „wydaniem Polakom na zaniewianie(?) około pół miliona Rusinów“.

Ukraińcy byłoby gotowi wejść w sojusz z Polakami, ale tylko w takim razie, gdyby „Polacy ograniczyli żądanie autonomii do wyłączenia etnograficznego terytorium polskiego“.

Zauważyć musimy, że setka postów może być wąpienia wybitną odgrywać rolę; atoli w Dumie nie sposób, aby miała głos decydujący.

Ukraińcy, nawet wespół z Żydami (14), Tatarami (11), Litwinami (7), Łotyszami (6), Estonami (5), Niemcami (4), mogą być w bardzo wielu ważnych i żywotnych sprawach przegłosowani.

polscy w Petersburgu inaczej zapatrują się na kwestyę agrarną, aniżeli Ukraińcy, należą właśnie na uwagę i tę okoliczność, że właściciele polskie w Ukrainy są na kwestyę narodową dość obojętni...

Mimo tego woła „Diło“ z smazką, że „losy Polski są w ręku posłów ukraińskich!“ My mogliśmyby odwrócić to zdanie i powiedzieć, że „losy Ukrainy są w ręku posłów polskich“.

Po tych fantastycznych przesłankach następuje oczywiście konkluzja, nazwana przez „Diło“ — „ultimatum“. Brzmi ono: „za autonomii Królestwa — autonomia Rusi... galicyjskiej!“

Takie to przetożczenie ma według kombinacji „Diła“ przetrwać na obszarach polsko-ruskich polskie grono 4 inteligentów i 32 chłopów z nad Dniestru i Dniepru!

Strajki rolne.

„Diło“ donosi, że ruch strajkowy w pow. husiatyńskim coraz bardziej się wzmacnia. Arszty w Kopyczyńcach przepelnione; umieszczono tam, naturalnie, tylko „najspokojniejszych“.

Składki na fundusz Strajkowy rozpisuje w „Diło“ znany dr. W. Baczyński. Pisze on, że w „borbie“ zawsze padają ofiary (niesumiennej agitacji surdudlowców).

Brzeżany 21 maja.

(Kor. Gas. Nar.)

Strajk jedyny o charakterze ekonomicznym wybuchł trzy tygodnie temu w Kotowie i Saranuczkuach folwarkach gospodarowanych przez hr.

NA GALĄZCE

powieść przez PIERRE de COULEVAIN.

(Ciąg dalszy.)

— Datąbym wiele za to, bym mogła przypa-trzać się posiedzeniu komitetu kobiet, rzekłam z uśmiechem.

— Oh! nie; zaręczam pani, że odbywają się one zawsze, jak należy. Klęczę się, docinają wzajemnie, zgoda wszakże następuje z dobrym rezultatem.

— Oh! nie; zaręczam pani, że odbywają się one zawsze, jak należy. Klęczę się, docinają wzajemnie, zgoda wszakże następuje z dobrym rezultatem.

— Oh! nie; zaręczam pani, że odbywają się one zawsze, jak należy. Klęczę się, docinają wzajemnie, zgoda wszakże następuje z dobrym rezultatem.

Oh! Amerykanie nadto są domyślni i praktyczni, żeby nie sprostowali, że ich grube łapy nie do każdego nadają się działa.

W XX wieku kobieta nie może należeć wyłącznie do męża i dzieci. Cywilizacja powołuje ją. Wszak zdobyła prawo pracowania nad postępem świata.

W tej chwili oczy moje zwróciły się magnetycznie ku sąsiadnemu salonowi. Promyk elektryczny światła oświecał boginię buddy, nadając jej pozory życia.

— Patrzcie panie, przyszła potęga kobiety była marzeniem buddystów. Oto bogini o czterech głowach i dwunastu przynajmniej rękach.

— Ma ich dwadzieścia cztery — sprostowała miss X... — Jest to Kwan-Gin; imię jej oznacza „tę, która wysłuchuje glosy z ziemi i słowa człowieka“.

— Trzyma w ręce grot! — zawołała jedna z nich.

Inne wylizwały właściwości jej symboliczne z wrostającym tryumfem.

— Trzyma czarę poświęcenia! — I skarbankę na jałmużnę! — Księgę ustaw! — Zwój modlitw! — Obrotowe „Koło rzeczy“.

— Oto — rzekłam z uśmiechem — Kwan-Gin posiada środki ku zadowoleniu największych feministek.

— „Ta, która wysłuchuje glosy z ziemi“, usłyszała zapewne i nasze pragnienia.

Gdy postawiłam ostrożnie boginię na piedestale, wybiła jedenaście.

Wieczór zbiegł niestety nie szybko. Amerykanki po za magnetycznym wpływem mężczyzn były zabawne, oryginalne, przyjemne.

— Przypnęjcie our cackling, nasz rozmowor kur nie bardzo był nudny. Był owszem świetny, powinszujemy sobie.

— Powinszujemy sobie — powtórzone wesoło. Zaanonsowano mi konie.

Pochrzesnik mój zreczenie rzecz urządził. Czekal na mnie w karetkie klubowej.

— A co, matko chrzestna? — pytał ciekawie, czy nie żałowałaś, że nie przyjechałam wcześniej?

— Wcale nie, od dawna już nie bawiłam się tak dobrze. Zaręczę ci mogę, że nie obmawiałymy nikogo i nie mówiliśmy o fatalaszkach.

— Ah! ha! — Żałowałam parę razy, że nie jesteś ukryty za parawanem. Gdybyś nas słyszał, nabrałbyś korzystniejszego wyobrażenia o kobietach.

Młodzieniec roześmiał się nerwowo. — Korzystniejsze wyobrażenie o kobietach — oto, czego potrzebowałabym właśnie w tej chwili.

— Myślisz źle więc o nich? — Tak, tak, ale mniejsza z tem, odpart szorstko.

— Nie pytałam więcej. Milczenie zaległo wśród nas.

Aleja laska Buloińskiego była pusta, noc zimna i dżdżysta. Doznawałam po troszę, jak niegdyś obok pana de Myres, błędnego uczucia spojona, ciepła moralnego i fizycznego. Czyż nie soko ono od niego znowu, a przynajmniej od owej

części, która była nim? Instyktownie zwróciłam się do mojego towarzysza, a spotkałszy oczy jego, dostrzegłam w nich iskierkę ową, którą spotykałam zawsze, iskiereczką rozplonioną w duszy ojca jego.

Przypomniałam sobie powrót nas z balow, z teatru, radość naszą, kiedy wracaliśmy do gniazdko. Widziałam w myśli salonik nasz, wesoło oświetlony ogniskiem, pianogiem na kominku, wykwinną kolację, która czekała na nas.

Zgnębiona wspomnieniami, otwarłam szybę. By ominię słizki bruk przy avenue des Champs Elysees, woźnica skrzył na prawo, jechaliśmy ulicą Franciszka I. Powóz okrążył plac. Prześtałam oddychać.

— Nie, nie śniłam, powóz potoczył się dalej, zawiozłszy mnie do hotelu.

Oh! Opatrzność umie także cieniować dzieła swoje.

(C. d. n.)

Największy wybór bielizny białej i kolorowej, Pończochy, Skarpetki, Płótna i stołowa bielizna... Główny skład bielizny Prof. dr. Jaegera i dr. Lahmana F. S. BARDASZ

Artur Sewett. 70 Królowa Lear. Romans.

(Ciąg dalszy). Z nastaniem nocy gorączka u dziecka się wzmogła i jego wynędzniałe ciało zdawało się płonąć. Pani Amelung zmierzyla temperaturę gorączki; była wyższa, niżeli kiedykolwiek. Ogromna obawa wstąpiła w serce pani Amelung, zmieniła co chwilę kompresy na głowę dziecka, mówiła do niego cichym, łagodnym głosem, wlewała mu do ust lekarstwa. Na chwilę zdawało się to przynosić ulgę dziecku, lecz później gorączka tem silniej się wzmogła i dziecko rzuciło się po łóżku. Więc pani Amelung owinęła je w kołderkę, wzięła na ręce i chodziła z niem, jak z niemowlęciem po pokoju. Dziecko jęczało z cicha.

Po chwili otwary się drzwi do pokoju chorego dziecka, zaszeleszczały jedwabie i wpadła pani Konstancya. — Jak się ma dziecko? — Nie nie lepiej. — Mierzyla mama gorączkę? — Tak. — Ile? — Pani Amelung wymieniła niższy stopień, niżeli było istotnie. Konstancya zatamowała ręce: — Jakież męczarnie noszę między gośćmi! Pani Amelung pozostała znowu sama z dzieckiem. Dziecko poczęło fantazować w malgynie i pani Amelung złożyła je do łóżka. Dziecko mówiło o niebie i o aniołach i czasami się uśmiechało, lecz zaraz potem twarzyczka kurczyła się mu bolesnie, płakał i skarżył się, fantazja jego malała mu jakieś trapiące go widziadła. Krzycał głośno i pani Amelung ani prośbą ani siłą nie mogła utrzymać go w łóżeczku. Aż znowu dostało dziecko silnego napadu kaszlu, w którym wynędzniałego jego ciało trzęsło się i wilo. Pani Amelung czuła, że choroba przybiera coraz gorszy obrót. Co kilkanaście minut przybiegała strwożona Konstancya, nachylała się nad łóżeczkiem, pa-

trzyła na dziecko, wdychała i szybko opuszczala pokój. Kaszel dziecka stał się jeszcze silniejszym. Zmęczone dziecko dobyło wszystkich swych sił, wyciągnęło ręce ku babce i zadławionym głosem wołało o ratunek. Serce pani Amelung krajało się z bólu. A tam, na pierwszym piętrze, otwarto okna salonów, aby wpuścić do nich trochę świeżego powietrza i teraz dochodził stamtąd do pokoju chorego dziecka głos fortepianu a za chwilę silny śpiew primadonny operowej, która także znajdowała się pomiędzy zaproszonymi gośćmi. Dziecko rzeżało. Znowu otworzyły się drzwi, lecz tym razem wsunął się po cichu lekarz Maybach. I on ucałował na dole. Podszedł do łóżeczka Freda i długo na dziecko patrzył. Potem zaczął łagodnie do niego przemawiać, ale dziecko go nie poznawało. Ujął je za rękę i badał puls. Dziecko poczęło znowu majaczyć a twarz jego wykrzywiła się bolesnie. — Jeżeli stan dziecka się nie zmieni, lub... pogorszy — rzekł Maybach cicho do pani Amelung — trzeba przywołać rodziców. — Na Boga, panie doktorze, czy tak jest? — Trzeba przywołać rodziców... Więcej nie

mogę powiedzieć. Ale za godzinę znowu tu będę. Odszedł. Pani Amelung nie zauważyła nawet jego odejścia, taki ból i lęk przejął nagłe jej serce. Około niej była cisza. Z dołu nie dochodziły żadne odgłosy. Pani Amelung zdawało się, że znajduje się w jakiejś pustce głuchej i ciemnej. Że jest samą ze swoim cierpieniem. I naraz wydało się jej, że jakaś silna ręka spoczęła na niej i zgina ją ku ziemi. Upadła na kolana przed łóżeczkiem chorego dziecka i ręce jej złożyły się do modlitwy. Pani Amelung modliła się często w swoim życiu; każdego poranka i każdego wieczoru. Lecz teraz zdawało się jej, że łuski spadły jej z oczu; to, co ona dotąd za modlitwę uważała, to nie było modlitwą, a tylko zewnętrznym, konwencyonalnym przyzwyczajeniem, takim, jakim było całe jej życie, złożone z pozorów i konwenansów. Z duszy nie modliła się nigdy. Teraz dopiero poczęła, co jest modlitwą. Tak długo musiała żyć, aby zrozumieć, co znaczy modlić się. „Wysłuchaj mnie, Panie Boże — błagała — Wiem, że nie jestem godna. Nie szukałam Ciebie, Boże, nigdy, szłam zawsze drogą próżności; grzeszyłam także w obec dzieci moich...“ Zatrzymała się w modlitwie. Przypomniał się jej Jan. „Chcę wszystko naprawić — modliła się dalej —

chcę się poniżyć, nie będę już ani dumną ani wyniosłą. Ukarz mnie, Boże, ukarż mnie mojami własnymi dziećmi, przyjmij wszystko, jako sprawiedliwą karę, tylko to małe dziecko uratuj i niem mnie nie karz“. I stał się jakby cud. Dziecko uspokoiło się. Puls nie bił już tak silnie i kaszel zlagodniał. Wreszcie Fred zamknął oczy i począł usypiać. Gdy wszedł lekarz Maybach i zobaczył dziecko uspione, uśmiechnął się z zadowolenia. — Stan jest jeszcze ciężki bardzo poważny — szepnął — ale najgorsze już minęło. — Czy mam zawołać rodziców? — Nie potrzeba — odparł Maybach z widoczną ironią — Eksceleńcy właśnie odejdzą, za nim pójdą inni goście, a wenczas prawdopodobnie rodzice sami tu przyjdą. Rzeczywiście niedługo potem pojawili się Arno z rozjaśnioną twarzą z powodu udania się wieczoru i Konstancya. — Coż tu działo się przez ten czas? — zapytał Arno. — Pani Amelung nie mogła już panować nad sobą, rzuciła się z płaczem na szyję synowi i rzekła: — Bóg pomógł! (C. d. n.)

Syrup - Pagliano, najlepszy środek czyszczący krew

sporządzony od r. 1838 ściśle według oryginalnej recepty pierwotnej przez wyznaczonej założonej i obecnie zostającej pod kierunkiem jego uprawnionych spadkobierców, firmy, której siedziba jest FLORENCYA Via Pandolfini (Italia).

Płynny — w proszku — w pakietach. Należy żądać zawsze jasno-niebieskiego znaku fabryki z podpisem prof. Giacomo Pagliano. De nabytca we wszystkich większych aptekach. Skład dla Austrii: SOCRATE BRACCHETTI-ALA (Süd-Tyrol).

DROBNE OGŁOSZENIA

Owoce kandyzowane w koszykach 1/4 i 1/2 kg. po 1 k. 12 h po 2 k. 20 h., bez koszyków po 1 kor. Dwór Łapszyn Brzeżany. 16 folwarków od 45 do 2250 morgów ma do sprzedania Towarzystwo wzajemnej pomocy ziemian — Lwów, Kopernika 1. 66. Obiady domowe, smaczne i zdrowe na świeżym maśle. Wiadomość w sklepie Wgo. Czarneckiego, ul. Lyczakowska 1. 17. Błagalna na 7-letnią córeczkę dwa razy operowaną, która natychmiast trzeba dla poratowania życia wywieźć do kapla — o łaskawej dani na ten cel, pod literami M. P. do Administracji „Gazety Narodowej“. 85. Inteligentna panienska, sierota, 7-ma klasa poszukuje zaraz miejsca do nauki dzieci do T. i II. klasy za skromne wynagrodzenie. Wiadomość u pani W. Kosiarskiej, ul. Słodowa 1. 7 we Lwowie. 84. Kucharz z chlubnymi świadectwami poszukuje posady na ordy nary od 1 lipca. J. M. kucharz, poczta Dniwna. 86. Koniuchy o w nich 500 dusz polskich na 3000 ruskich. Dawna siedziba Sieniawskich, z rodu ródzina polska wieś — z czasem zapomniała i o tenc, że polska, a ludność nawet paciera nie mówi w polskim języku. Kawał ziemi pod budowę uzyskano od hr. J. Potockiego, ale do kaplicy daleko jeszcze, bo ludność polska tutaj biedna. Pomoc dajcie mi Rodacy! bo ginie w brzeskim powiecie naród i język polski. Wiara i obrządek zachowa choćby resztki. Za każdy datak, choćby najskromniejszy, modlił twa polskie dusz wiernychy pójdzie za Wami do Boga. Es. Romasid Tumpach 438 w Kuropatnikach, p. Bizeńszczy

za 2 zł.

przerabia stare materace (3 poduszki) zupełnie jak nowe. Drelichy na pokrycia od 50 ot. za metr. Nowe materace włosienne obłożone watą dr. Bischofa przeciw mialom od 15 zł. materace z trawy morskiej od 60 ot., obłożone watą dr. Bischofa od 10 zł. Koldry od zł. 3:50 w każdej cenie — poleca najtaniej specjalna pracownia kołder i materaców Józefa Schnitera, Lwów, Kopernika 5. 425. Wilgoć, grzyb, pleśń najniebezpieczniej, w kościołach, pałacach, domach czynsz. etc. usuwa tylko „glazuryna“. Liczne uznania od PT. Ducha-wiśniewska, arystokraty i szlachty za roboty przez lat 10 wykonywane. Zgłoszenia: Biuro fabr. „Glazuryna“, Lwów, Hetmańska 12. Telefon 682. 10 lat gwarancji. 383. Szparagi ogrodowe pierwszej jakości, świeżo ciecę, sprowadza każdego dnia we Lwowie na rynek, lub wysyła takowe za pobraniem pocztowym po najniższej cenie targowej. Zarząd dóbr J. Jana Łubskiego w Woli wyszukłej o. p. Żółkiew. 410. Gotębie, czarne pawiatki, Obmiński, Lyczaków 14, Lwów. Krawatki najtaniej sprzedaje fabryka krawatów Z. Tokarowskiej, ul. Chorążcza 14, Lwów (przedem Zimorowicza 6).

EMOJDY wewnętrzne i zewnętrzne, połączone z nadmiernym wpływem krwi leczą szybko przez użycie Maśki, Presska i Pigulek Dr. Lebel w Paryżu. — W Krakowie w aptekach PP. Wisniewskiego i Redyka. We Lwowie w aptekach PP.: S. Haya, Wewiórskiego i Ruckera. 46.

Wagi wagonowe z nieprzerwaną szyną mostową, na bydło, beczkowe, wszelkiego rodzaju skalowych, dęsmylnych i stołowych wag, poleca po najniższej cenie V. Cervený, fabryka wag w Pradze, Zlikowie. 209.

Liebiga ekstrakt mięsny oddawna wypróbowany, niezbędny środek pomocniczy dla kuchni. Poprawia natychmiastowo każdą słabą zupę. Polega i wzmocnienia smaku sosów, jarzyn i potraw mięsnych.

Bałtyckie kąpiele morskie Sopoty = Północna Riwiera = pod Gdańskiem. 314. Cenniki bezpl. i opłacone wysyła Dyrekcja kąpielowa. Sanatorium w Sopotach n. morzem Bałtyckim, pod kierownictwem dr. P. Klappa. — Ilustrowane cenniki bezpłatnie. 350.

VICHY Sztuczna Woda Celestins Grande-Grille w chorobach nerek, cierpieniach dróg moczowych w dniu i okrzyku. 50% tańsza od rodzimej. w kotkach w aptekach i kamykach żółciowych, w zastojach w zakresie organów jamy brzusznej. Sprowadza pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa Lekarskiego Zakład fabryczny wód mineralnych sztucznych pod armą 5. K. RZĄCA I CHMURSKI, Kraków. Do aptek i drogowych. Skład dla Lwowa w apt. Wewiórskiego.

MORSZYN pod Strijem

Stacja kolei (3 godziny od Lwowa) poczta i telegraf w mieście. Własność Tow. lekarski galie. — Zd. oje wód gorzkich, solanki, borowia, hydroterapia. — Nowe piękne łazienki, urządzenia lecznicze, najnowsze, wodociąg, domy mieszkalne bardzo wygodne, miejscowość drzewami oszuszona. Wspaniały park i rozległe lasy szpilkowe, piękna okolica Wakacje: choroby serca, trzewiów brzusnych, kołbce, dżety, żółty tyf. — Restauracja we własnym zarządzie. Sezon od 1 czerwca do 30 września. Lekarz zakładowy (jak w roku zeszłym) dr. Stanisław Jasiński. 450. Prospektu na żądanie.

Towarzystwo Wzajemnego kredytu w Krakowie podaje do wiadomości PT. Członków, że wypłaca od udziałów złożonych, ponad przyznaną 4% zaliczkę na dywidendę — jeszcze 1/2% superdywidendy za r. 1905, w kasie Towarzystwa w Krakowie, lub filii we Lwowie, za przedłożeniem książeczki udziałowej. 451. Towarzystwo przyjmuje również wkłady oszczędności na 3 1/4% oprocentowując je od dnia złożenia do dnia odbioru.

Majątek ziemski

670 morg obszar w powiecie Mieleckim, należycie zagospodarowany, z powodu śmierci właścicielki zaraz do sprzedania. Blizszej informacji udzieli Wny dr. Tertit, adwokat, Tarnów. Pośrednictwo wykluczone.

Spółka tapicerów

lwowskich, Jagiellońska 3, w likwidacji, z powodu zwińczenia handlu, sprzedaje po możliwie najniższych cenach: Firanki, stery koronkowe i tiulowe, karnisze moście i zwykłe, kapy na łóżka, serwaty i oplaty na stoły, ogromny wybór w portyercach. 426. Bardzo ozdobne pluszowe szaszki (Lenfy) na stoły i wózki dziecięce, dawnej po kor. 2:—, 3:50, 6:50, 7:— i 7:50, teraz po kor. 1:30, 2:50, 4:30, 5:— i 5:30 itd. z powodu likwidacji poleca Spółka tapicerów, Lwów, Jagiellońska 3. 440.

Miejsce kuracyjne PRIESSNITZTHAL w Mülling. założone w r. 1850, urządzone z najmodniejszemu komfortem, w najpiękniejszemu położeniu Wiedeńskiego lasu — jednak półgodziny oddalone od Wiednia. Nadaje się do kuracji wszelkich schorzeń wewnątrznych i zewnątrznych — dla wyczerpanych i osłabianych najrozsławniejsza opłaka i znakomite skutki. Telefon: Mülling 47. Cenniki bezpłatnie. Lekarz kierujący: Dr. Józef Weiss.

Najbardziej wartościowy los! Tureckie losy

Najbliższe ogłoszenie 1 czerwca. — Główna wygrana 300.000 fr. Tureckie losy dają 6 ciągłych rocznic: 1/2, 1/4, 1/8, 1/16, 1/32 i 1/64. Tureckie losy dają rocznicę 6 głównych wygranych, a to 3 po 300.000 fr. i 3 po 600.000 fr. i wiele innych ubocznych wygranych. Tureckie losy dają nawet przy wiosnowan u najniebezpieczniej wygranej, która wynosi 240 fr. tj. 240 kor., wcale powatny zysk. Tureckie losy są ze względu na te nadzwyczajnie korzystne szanse gry, godną polowania losami i dlatego polecam Tureckie losy do zakupu: za gotówkę według kursu dziennego, — dalej ofiarowuje 1 turecki los na raty miesięczne po kor. 6 — 8 5 tureckich losów „ „ „ 25 — 35 25 „ „ „ 125 — 160 Cena bywa na podstawie każdego stanu kursu jak najniżej ustalana. Prawo do gry niepodzielne, na podstawie prawne wystawionego dokumentu sprzedawcy, natychmiast po złożeniu pierwszej raty wprost u mnie. Preteksta pierwszej raty najwygodniejszą przekazem pocztowym. 389. Edward Urban, dom bankowy, Berno, Wiedeń plac 23-25 (we własnym domu). Solidnych i starych posredeków przyjmuję. Niskie ceny. Dobre prowizje.

Zakład wodoleczniczy dr. A. Chramca w Zakopanem otwarty cały rok. — Centralne ogrzewanie. — Światło elektryczne. — Kanalizacja. — Wodociąg. — Nowo urządzone łazienki. — Cena od osoby 8 koron dziennie z ośmiem utrzymaniem. — Prospektu na żądanie.

Ugi w spłatach wedle umowy. Fason Irena. Najnowszy kostium wiosenny: bluzka ozdobiona gazkami, wypustkami i paskiem. Spodnie 7-dzielną wysoko stębnowana z modnych materiałów, desenie angielskie, w kolorze popielatym, brązowym, oliwkowym, lub drap. Cena kompletnego kostiumu, jak rysunek wstawany, do miary koron 12 do 15. Sama spodnie jak ilustracja fason Olga koron 8 7/8 do 7 1/2. Spodnie fason Wanda kor. 7:15 do 9:50. 214. Fason Angela. Elegancki wiosenny kostium ślubowy. Zakład 60 cm. długość, podszity kłosem, plecy i przed wstawany, niżony w fałdy (Hohlfalten) nadobiony szwami. Spodnie 7-dzielną wysoko stębnowana z materiałów w desenie angielskie w kolorze popielatym, brązowym, oliwkowym lub drap. Cena kompletnego kostiumu koron 18:20 do 23:—.

Zamawiając spodnie wystarczy podać nam długość z przodu, objętość w pasie i biodrach. Przy zamówieniu na kostymy prosimy także o podanie nam objętości w pasie, szyi, ramion i piersi (mierząc naokoło), długość stanu i rękawów, szerokość w plecach i wysokość bozna. Polecamy nasz bogaty wybór bluzek jedwabnych, wełnianych, białych, z różnorodnych i do prania. Szlafroki, matynki, halki, fartuski, wszelka garderoba dla dziewczątek i chłopczyków, jako to: sukienki, kalesonki, płaszczyki i ubranka. Kalesonki dla dam i dzieci, bielizna damska i dziecienna, pończochy i wszelkie wyroby ponoczożtowe, pski, parasolki, woalki, rękawiczki skórzane, jedwabne, niciane i wszelkie inne towary modne dla pań i dzieci. Szanownym odbiorcom na prowincyi wysyłamy na życzenie nasze bogato ilustrowane cenniki i żurnale. Jak powszechnie wiadomo, udzielamy dobrze sytuowanym osobom bez różnicy rangi i stanu, tak we Lwowie, jakoteż na prowincyi, ugi w spłatach wedle umowy. Zarząd firmy Au Louvre gn. Lwów, ul. Halicka 19, (róg ul. Sobieskiego). Uwaga. Nasz specjalny skład dywanów i artykułów dekoracyjnych znajduje się przy ulicy Bykustskiej 6.

Kawiarnia Amerykańska przy ul. Trzeciego Maja 1. 11, we Lwowie. Codziennie koncert muzyki wojskowej. Początek o godz. 9 wieczór.

Teatr rozmaitości. Dependence Bristol codziennie przedstawienie pierwszorzędnych artystów. — dwie sensacyjne komedye. Program familijny. Początek o godz 8 1/2. 417.

Jan Jhnatowicz w Krakowie, Lwowie, Przemysłu i w Stanisławowie poleca 245. Prawdziwe Mleko ogórkowe 1 k. Prawdziwy Krem ogórkowy 1 kor. Prawdziwy Puder ogórkowy 1 kor. Prawdziwe Mydło ogórkowe 1 kor. do wydluskania i upiększenia twarzy. Znakomite, prawdziwe naturalne. Żądać wyraźnie tylko wyrobu IHNATOWICZA.

Uczenie, uczęszczające do zakładów naukowych, znajdują najlepsze umieszczenie w Internacie przy ul. Lyczakowskiej 1. 21.